
 
 

Strana 1 z 7 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP SLUŽEB A/NEBO ZBOŽÍ 
ZÁKAZNÍKEM 

1. VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 
1.1 Vymezení pojmů: V těchto podmínkách platí tyto definice: 

1.1.1 „Protikorupční zákony“ jsou veškeré platné právní 
předpisy, kodexy a sankce týkající se boje proti úplatkářství 
a korupci, včetně zákona o úplatkářství z roku 2010 
(Bribery Act 2010), Trestního zákoníku a zákona o trestní 
odpovědnosti právnických osob, a veškeré podobné nebo 
rovnocenné právní předpisy v jakékoli jiné jurisdikci, které 
jsou relevantní pro plnění Smlouvy; 

1.1.2 „Zákony proti otroctví“ jsou veškeré platné právní 
předpisy, kodexy a sankce týkající se boje proti otroctví 
nebo obchodování s lidmi, včetně zákona o moderním 
otroctví z roku 2015 (Modern Slavery Act 2015), a veškeré 
podobné nebo rovnocenné právní předpisy v jakékoli jiné 
jurisdikci, které jsou relevantní pro plnění Smlouvy; 

1.1.3 „Platné právní předpisy“ jsou všechny platné zákony, 
stanovy a nařízení, které jsou v daném období v platnosti; 

1.1.4 „Pracovní den“ je den (jiný než sobota, neděle nebo 
státní svátek), kdy jsou banky v České republice otevřeny; 

1.1.5 „Občanský zákoník“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

1.1.6 „Datum účinnosti“ je uvedený v Objednávce, a pokud 
není uveden v Objednávce, jedná se o datum, kdy byla 
Smlouva akceptována v souladu s článkem 2.2; 

1.1.7 „Podmínky“ jsou tyto obchodní podmínky ve znění 
pozdějších změn v souladu s článkem 21.10; 

1.1.8 „Smlouva“ je dohoda mezi Zákazníkem a Dodavatelem na 
dodávku Zboží a/nebo Služeb v souladu s těmito 
Podmínkami a Objednávkou; 

1.1.9 „Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob“ je 
zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob, ve znění pozdějších předpisů;  

1.1.10 „Trestní zákoník“ je zákon č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

1.1.11 „Zákazník“ je subjekt zákazníka uvedený v Objednávce; 
1.1.12 „Zákaznické materiály“ mají význam uvedený v článku 

5.3.9; 
1.1.13 „Zákaznické zásady“ jsou příslušné obchodní politiky 

průběžně oznamovány Dodavateli. 
1.1.14 „Zákon o ochraně osobních údajů“ veškeré platné 

právní předpisy o ochraně osobních údajů a soukromí 
platné v České republice, včetně obecného Nařízení (EU) 
2016/679 o ochraně osobních údajů, zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a všech dalších platných právních předpisů a 
regulačních požadavků, které se na smluvní stranu vztahují 
v souvislosti s používáním osobních údajů, v každém 
případě ve znění pozdějších předpisů, které mohou být čas 
od času změněny, substituovány nebo nahrazeny;  

1.1.15 „Plnění“ jsou veškeré dokumenty, produkty a materiály 
vytvořené Dodavatelem nebo jeho zástupci, dodavateli a 
zaměstnanci jako součást Zboží nebo Služeb nebo v 
souvislosti s nimi v jakékoli formě nebo na jakémkoli médiu, 
včetně výkresů, map, plánů, diagramů, návrhů, obrázků, 
počítačových programů, dat, specifikací a zpráv (včetně 
návrhů); 

1.1.16 „Náklady na zaměstnance“ jsou veškeré akce, náklady 
(včetně všech přímých a nepřímých nákladů na 
zaměstnání), nároky, poplatky, závazky, požadavky, 
pokuty, penále, škody, náhrady, ztráty, odměny nebo 
výdaje (včetně nákladů na právní zastoupení) a jiné 
závazky; 

1.1.17 „Zboží“ je výrobek (nebo jakoukoli jeho část), který má 
Dodavatel dodat podle Smlouvy, jak je uvedeno ve 
Specifikaci zboží, a případné Plnění; 

1.1.18 „Specifikace zboží“ je popis nebo parametry Zboží 
uvedené v Objednávce nebo jiném dokumentu 
dohodnutém stranami; 

1.1.19 „Práva duševního vlastnictví“ jsou patenty, práva k 
vynálezům, autorská a související práva, ochranné 

známky, obchodní názvy a názvy domén, práva na úpravu 
výrobku (get-up), goodwill a právo na žalobu pro zneužití, 
práva k průmyslovým vzorům, práva k databázím, práva na 
používání a ochranu důvěrných informací (včetně 
obchodních tajemství a/nebo všech práv s nimi 
souvisejících), a veškerá další práva duševního vlastnictví, 
v každém případě registrovaná i neregistrovaná, včetně 
všech žádostí a práv žádat o jejich udělení, obnovení nebo 
prodloužení a práv na uplatnění přednosti z těchto práv a 
všech podobných nebo rovnocenných práv nebo forem 
ochrany, která existují nebo budou existovat nyní nebo v 
budoucnu v kterékoli části světa; 

1.1.20 „Zákoník práce“ je zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů; 

1.1.21 „Jiná smlouva“ znamená jakoukoli jinou smlouvu, kterou 
strany podepsaly a která má upravovat smluvní ujednání 
mezi stranami v souvislosti s dodávkami a nákupem zboží 
a služeb;  

1.1.22 „Osobní údaje“ mají význam, který tomuto pojmu dávají 
zákony o ochraně údajů; 

1.1.23 „Zpracování“ má význam, který tomuto pojmu dávají 
zákony o ochraně údajů; 

1.1.24 „Objednávka“ je žádost nebo pokyn Zákazníka k dodání 
Zboží a/nebo Služeb; 

1.1.25 „Náhradní dodavatel“ znamená jinou stranu zvolenou 
Zákazníkem, která převezme poskytování všech nebo části 
Služeb.  

1.1.26 „Služby“ jsou služby, včetně mimo jiné jakýchkoli Plnění, 
které má Dodavatel poskytovat podle Smlouvy, jak je 
uvedeno ve Specifikaci služeb; 

1.1.27 „Specifikace služby“ znamená popis nebo parametry 
Služeb uvedené v Objednávce;  

1.1.28 „Dodavatel“ je osoba nebo firma, od které Zákazník 
nakupuje Zboží a/nebo Služby, jak je uvedeno v 
Objednávce; 

1.1.29 „Podkladové informace“ jsou minimální informace, jako je 
datum, číslo faktury, číslo zakázky, popis prací, místo, kde 
byly Služby provedeny, období, během něhož byly Služby 
provedeny; 

1.1.30 „Daňový únik“ je jednání, které zakládá jakýkoli trestný čin 
daňového úniku nebo napomáhání daňovému úniku v 
jakékoli jurisdikci, včetně trestných činů napomáhání 
daňovému úniku podle § 240, 241 a 243 trestního 
zákoníku; a  

1.1.31 „TUPE“ je Transfer of Undertakings (Protection of 
Employment): přechod práv a povinností z 
pracovněprávních vztahů) ve smyslu zákoníku práce. 

1.2 Výklad pojmů: V těchto Podmínkách platí tato pravidla: 
1.2.1 Osoba zahrnuje fyzickou osobu, právnickou osobu nebo 

subjekt bez právní subjektivity (bez ohledu na to, zda má či 
nemá samostatnou právní subjektivitu); 

1.2.2 odkaz na stranu zahrnuje i její nástupce nebo oprávněné 
postupníky; 

1.2.3 odkaz na zákon nebo zákonné ustanovení odkazuje na 
příslušný zákon nebo zákonné ustanovení ve znění 
pozdějších předpisů nebo ve znění novel. Odkaz na zákon 
nebo zákonné ustanovení zahrnuje všechny podzákonné 
právní předpisy vydané na základě tohoto zákona nebo 
zákonného ustanovení, ve znění pozdějších předpisů nebo 
ve znění novel; 

1.2.4 jakákoli věta uvozená výrazy včetně, zahrnuje, zejména 
nebo jakýmkoli podobným výrazem se vykládá jako 
ilustrativní a neomezuje smysl slov předcházejících těmto 
výrazům; a 

1.2.5 odkaz na písemně nebo písemný zahrnuje e-maily.  
2. ZÁKLAD SMLOUVY 
2.1 S výhradou článku 2.4, tyto Podmínky se vztahují na Smlouvu s 

vyloučením jakýchkoli jiných podmínek, které se Dodavatel snaží 
zavést nebo začlenit, nebo které vyplývají z obchodu, zvyklostí, 
praxe nebo obchodního styku.  

2.2 Tato smlouva je přijata při první z těchto okolností: 
2.2.1 Dodavatel písemně potvrdí Objednávku; nebo 



 
 

Strana 2 z 7 

 

2.2.2 jakýkoli úkon Dodavatele, který je v souladu s plněním 
Objednávky, 

při které Smlouva nabude působnosti v tom okamžiku a k tomu 
datu.  

2.3 Všechny tyto Podmínky se vztahují na dodávku Zboží i Služeb s 
výjimkou případů, kdy je uvedeno, že se vztahují na jedno nebo 
druhé. 

2.4 Pokud existuje Jiná smlouva, má tato Jiná smlouva přednost a tyto 
Podmínky se nepoužijí. 

3. DODÁVÁNÍ ZBOŽÍ 
3.1 Dodavatel zajistí, že Zboží: 

3.1.1 odpovídá svému popisu a příslušné Specifikaci zboží; 
3.1.2 je uspokojivé kvality (ve smyslu Občanského zákoníku) a 

vhodné pro jakýkoli účel, který Dodavatel uvedl nebo o 
kterém Zákazník Dodavatele výslovně nebo implicitně 
informoval, a v tomto ohledu Zákazník spoléhá na 
dovednosti a úsudek Dodavatele; 

3.1.3 je v relevantním případu bez konstrukčních, materiálových 
a výrobních vad a zůstane v takovém stavu po dobu 
dvanácti (12) měsíců po dodání, pokud není v Objednávce 
stanovena jiná lhůta; a  

3.1.4 splňuje všechny platné zákonné a regulační požadavky 
týkající se výroby, označování, balení, skladování, 
manipulace a dodání Zboží. 

3.2 Dodavatel zajistí, aby vždy měl a udržoval všechny licence, 
svolení, oprávnění, souhlasy a povolení, které potřebuje k plnění 
svých povinností podle Smlouvy v souvislosti se Zbožím. 

3.3 Zákazník má právo kdykoli před dodáním Zboží zkontrolovat a 
vyzkoušet. 

3.4 Pokud po takové kontrole nebo zkoušce Zákazník usoudí, že Zboží 
neodpovídá nebo pravděpodobně neodpovídá závazkům 
Dodavatele uvedeným v článku 3.1, Zákazník informuje 
Dodavatele a Dodavatel neprodleně přijme taková nápravná 
opatření, která jsou nezbytná k zajištění souladu. 

3.5 Bez ohledu na jakoukoli takovou kontrolu nebo zkoušku zůstává 
Dodavatel plně odpovědný za Zboží a jakákoli taková kontrola 
nebo zkouška nesnižuje ani jinak neovlivňuje povinnosti 
Dodavatele vyplývající ze Smlouvy a Zákazník má právo provádět 
další kontroly a zkoušky poté, co Dodavatel provede nápravná 
opatření. 

4. DODÁVKA ZBOŽÍ 
4.1 Dodavatel zajistí, že: 

4.1.1 Zboží je řádně zabaleno a zabezpečeno tak, aby se 
dostalo do místa určení v dobrém stavu; 

4.1.2 ke každé dodávce Zboží je přiložen dodací list, na kterém 
je uvedeno datum objednávky, číslo objednávky (pokud 
existuje), druh a množství Zboží (případně včetně 
kódového čísla Zboží), zvláštní pokyny pro skladování 
(pokud existují), a pokud je Zboží dodáváno dílčími 
dodávkami, zbývající dílčí dodávky Zboží; a  

4.1.3 pokud Dodavatel požaduje od Zákazníka vrácení 
jakéhokoli obalového materiálu Zboží, je tato skutečnost 
jasně uvedena na dodacím listu. Veškerý takový obalový 
materiál se vrací Dodavateli pouze na náklady Dodavatele. 

4.2 Dodavatel dodá Zboží:  
4.2.1 k datu uvedenému v Objednávce, nebo pokud takové 

datum není uvedeno, k datu dohodnutému mezi stranami; 
4.2.2 do prostor Zákazníka uvedených v Objednávce nebo podle 

pokynů Zákazníka před dodáním („Místo dodání“); 
4.2.3 během běžné pracovní doby Zákazníka v pracovní den 

nebo podle pokynů Zákazníka. 
4.3 Dodávka Zboží je dokončena po dokončení vykládky Zboží v Místě 

dodání.  
4.4 Dodavatel je povinen dodržovat veškerá zdravotní a bezpečnostní 

pravidla a předpisy a veškeré další bezpečnostní požadavky, 
postupy nebo protokoly, které platí v jakýchkoli prostorách 
Zákazníka, včetně prostor uvedených v Objednávce. 

4.5 Pokud Dodavatel:  
4.5.1 dodá méně než 95 % objednaného množství Zboží, může 

Zákazník Zboží odmítnout; nebo 

4.5.2 dodá více než 105 % objednaného množství Zboží, může 
Zákazník dle vlastního uvážení Zboží nebo přebytečné 
Zboží odmítnout, 

a jakékoli odmítnuté Zboží bude vráceno na riziko a náklady 
Dodavatele. Pokud Dodavatel dodá větší nebo menší množství 
Zboží, než bylo objednáno, a Zákazník dodávku přijme, provede se 
poměrná úprava faktury za Zboží. 

4.6 Dodavatel nesmí provádět dílčí dodávky Zboží bez předchozího 
písemného souhlasu Zákazníka. Pokud jsou dohodnuty dílčí 
dodávky Zboží, mohou být fakturovány a hrazeny samostatně. 
Pokud však Dodavatel neprovede některou dílčí dodávku včas 
nebo vůbec, nebo pokud některá dodávka vykazuje vady, má 
Zákazník právo na opravné prostředky uvedené v článku 6.1. 

4.7 Vlastnické právo a riziko ke Zboží přechází na Zákazníka 
okamžikem dokončení dodávky (a v případě dílčí dodávky, 
přechází vlastnické právo a riziko ke Zboží na Zákazníka 
okamžikem dodání takové dílčí dodávky).  

5. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
5.1 Dodavatel je povinen od Data účinnosti a po dobu trvání Smlouvy 

poskytovat Zákazníkovi Služby v souladu s podmínkami Smlouvy.  
5.2 Dodavatel je povinen dodržet veškeré termíny plnění Služeb 

uvedené v Objednávce nebo oznámené Dodavateli Zákazníkem.  
5.3 Při poskytování Služeb je Dodavatel povinen: 

5.3.1 spolupracovat se Zákazníkem ve všech záležitostech 
týkajících se Služeb a dodržovat všechny pokyny 
Zákazníka; 

5.3.2 provádět Služby s nejlepší péčí, dovedností a pečlivostí v 
souladu s nejlepšími postupy v odvětví, profesi nebo oboru 
Dodavatele;  

5.3.3 zaměstnávat personál v dostatečném počtu a s 
odpovídajícími kvalifikacemi a zkušenostmi pro plnění 
úkolů, které jim byly přiděleny, aby bylo zajištěno plnění 
povinností Dodavatele v souladu se Smlouvou; 

5.3.4 zajistit, že Služby a Plnění budou odpovídat všem popisům 
a parametrům uvedeným ve Specifikaci služeb a že Plnění 
budou vhodné pro jakýkoli účel, o kterém Zákazník 
výslovně nebo implicitně informoval Dodavatele;  

5.3.5 dát k dispozici veškeré vybavení, nástroje a vozidla a další 
věci potřebné k poskytování Služeb.; 

5.3.6 používat zboží, materiály, normy a techniky nejvyšší kvality 
a zajistit, aby Plnění a veškeré zboží a materiály dodané a 
použité v rámci Služeb nebo předané Zákazníkovi byly bez 
vad v provedení, instalaci a konstrukci; 

5.3.7 získat a neustále udržovat všechny potřebné licence a 
souhlasy a dodržovat všechny platné zákony a předpisy; 

5.3.8 dodržovat veškerá zdravotní a bezpečnostní pravidla a 
předpisy a veškeré další bezpečnostní požadavky, postupy 
nebo protokoly, které platí v jakýchkoli prostorách 
Zákazníka, včetně prostor uvedených v Objednávce; 

5.3.9 uchovávat veškeré materiály, zařízení a nástroje, výkresy, 
specifikace a údaje dodané Dodavateli Zákazníkem 
(„Zákaznické materiály“) v bezpečné úschově na vlastní 
nebezpečí, udržovat Zákaznické materiály v dobrém stavu 
až do jejich vrácení Zákazníkovi a nenakládat s nimi ani je 
nepoužívat jinak než v souladu s písemnými pokyny nebo 
oprávněním Zákazníka; a 

5.3.10 neučinit ani neopomenout učinit nic, co by mohlo způsobit, 
že Zákazník ztratí jakoukoli licenci, oprávnění, souhlas 
nebo povolení, na které spoléhá pro účely svého 
podnikání, a Dodavatel potvrzuje, že Zákazník se může 
spoléhat na Služby nebo na jejich základě jednat. 

5.4 Vztah Dodavatele k Zákazníkovi je vztahem nezávislého 
dodavatele a žádné ustanovení Smlouvy z něj (ani ze žádného z 
pracovníků Dodavatele) nečiní zaměstnance, pracovníka, zástupce 
nebo partnera Zákazníka a Dodavatel se za takového nepovažuje 
a zajistí, aby se za takového nepovažovali pracovníci Dodavatele. 



 
 

Strana 3 z 7 

 

6. NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ PRO ZÁKAZNÍKY 
6.1 Pokud Dodavatel nedodá Zboží a/nebo neprovede Služby v 

příslušném termínu, je Zákazník oprávněn, aniž by tím byla 
omezena jeho ostatní práva nebo opravné prostředky, uplatnit 
jedno nebo více z následujících práv:  
6.1.1 odstoupit od Smlouvy s okamžitou platností písemným 

oznámením Dodavateli, jak je uvedeno v článku 13.3; 
6.1.2 odmítnout přijetí jakéhokoli následného plnění Služeb 

a/nebo dodávky Zboží, o které se Dodavatel pokusí; 
6.1.3 požadovat po Dodavateli úhradu jakýchkoli nákladů, které 

Zákazníkovi vzniknou v souvislosti se získáním náhradního 
zboží a/nebo služeb od třetí strany; 

6.1.4 obdržet od Dodavatele vrácení předem zaplacených částek 
za Služby, které nebyly Dodavatelem poskytnuty, a/nebo 
za Zboží, které nebylo Dodavatelem dodáno; a 

6.1.5 domáhat se náhrady škody za jakékoli dodatečné náklady, 
ztráty nebo výdaje vzniklé Zákazníkovi, které lze jakýmkoli 
způsobem přičíst nedodržení těchto termínů Dodavatelem.  

6.2 Pokud Dodavatel dodal Zboží, které není v souladu se závazky 
uvedenými v článku 3.1, je Zákazník oprávněn, aniž by tím byla 
omezena jeho ostatní práva nebo opravné prostředky, uplatnit 
jedno nebo více z následujících práv, a to bez ohledu na to, zda 
Zboží převzal, či nikoli: 
6.2.1 odmítnout Zboží (v celku nebo jeho část) bez ohledu na to, 

zda na něj přešlo vlastnické právo, a vrátit je Dodavateli na 
riziko a náklady Dodavatele; 

6.2.2 odstoupit od Smlouvy s okamžitou platností písemným 
oznámením Dodavateli; 

6.2.3 požadovat po Dodavateli opravu nebo výměnu 
odmítnutého Zboží nebo vrácení plné ceny odmítnutého 
Zboží (pokud byla zaplacena); 

6.2.4 odmítnout převzít jakoukoli následnou dodávku Zboží, 
kterou se Dodavatel pokusí uskutečnit; 

6.2.5 požadovat po Dodavateli úhradu jakýchkoli nákladů, které 
Zákazníkovi vzniknou v souvislosti se získáním náhradního 
zboží od třetí strany; 

6.2.6 domáhat se náhrady škody za jakékoli dodatečné náklady, 
ztráty nebo výdaje, které Zákazníkovi vzniknou v důsledku 
toho, že Dodavatel nedodá Zboží v souladu s článkem 3.1. 

6.3 Tyto Podmínky se vztahují na veškeré náhradní nebo opravné 
služby a/nebo opravené či náhradní zboží dodané Dodavatelem. 

6.4 Práva Zákazníka vyplývající ze Smlouvy doplňují jeho práva a 
opravné prostředky vyplývající ze zákona a právního systému 
„common law“. 

7. POPLATKY A PLATBY 
7.1 Cena za Zboží: 

7.1.1 je cena uvedená v Objednávce, nebo není-li cena 
uvedena, cena uvedená ve zveřejněném ceníku 
Dodavatele platném k Datu účinnosti; a 

7.1.2 zahrnuje náklady na balení, pojištění a přepravu Zboží, 
pokud se Zákazník písemně nedohodne jinak. Žádné 
dodatečné poplatky se neúčtují, pokud nejsou písemně 
odsouhlaseny a podepsány Zákazníkem. 

7.2 Poplatky za Služby jsou stanoveny v Objednávce a představují 
úplnou a výlučnou odměnu Dodavatele za provedení Služeb. Není-
li Zákazníkem písemně dohodnuto jinak, zahrnují poplatky veškeré 
náklady a výdaje Dodavatele přímo či nepřímo vzniklé v souvislosti 
s poskytováním Služeb. 

7.3 V případě Zboží vystaví Dodavatel Zákazníkovi fakturu po 
dokončení dodávky. V případě Služeb vystaví Dodavatel 
Zákazníkovi fakturu po provedení Služeb.  

7.4 Každá faktura musí obsahovat Podkladové informace požadované 
Zákazníkem k ověření správnosti faktury a v případě potřeby by k 
ní měl být přiložen formulář příkazu práce, který bude obsahovat 
záznam o odpracovaných hodinách.  

7.5 Všechny elektronické faktury a veškeré podklady (např. pracovní 
příkazy) musí být zaslány e-mailem na fakturační e-mailovou 
adresu uvedenou v Objednávce nebo na vyžádání musí být 
elektronická faktura zaslána na příslušný server Zákazníka. 

7.6 Za dodání Zboží a/nebo Služeb Dodavatelem je Zákazník povinen 
uhradit fakturované částky do čtyřiceti pěti (45) dnů ode dne 

obdržení správně vystavené faktury na bankovní účet písemně 
určený Dodavatelem.  

7.7 Veškeré částky, které má Zákazník zaplatit na základě Smlouvy, 
nezahrnují daň z přidané hodnoty, která může být vyměřena 
(„DPH“). Pokud je na základě Smlouvy Dodavatelem Zákazníkovi 
poskytnuto jakékoliv zdanitelné plnění pro účely DPH, je Zákazník 
povinen po obdržení platné faktury na DPH od Dodavatele uhradit 
Dodavateli dodatečné částky DPH, které jsou vyměřené na 
dodávku Zboží a/nebo Služeb, a to současně s platbou za Zboží 
a/nebo Služeb. 

7.8 Pokud je z nesporné částky podle Smlouvy splatný úrok za 
neprovedení platby do data splatnosti, pak se úrok z dlužné částky 
stanoví ve výši jednoho (1) % ročně nad aktuální základní 
úrokovou sazbu Evropské centrální banky. Pro vyloučení 
pochybností se tento článek nevztahuje na platby, které strana v 
prodlení v dobré víře zpochybňuje.  

7.9 Dodavatel je povinen vést úplnou a přesnou evidenci času 
stráveného poskytováním Služeb a materiálu použitého 
Dodavatelem, přičemž Dodavatel je povinen umožnit Zákazníkovi 
na požádání kdykoli do této evidence nahlédnout. 

7.10 Zákazník může kdykoli, aniž by tím byla omezena jakákoli jeho jiná 
práva nebo opravné prostředky, započíst jakýkoli závazek 
Dodavatele vůči Zákazníkovi proti jakémukoli závazku Zákazníka 
vůči Dodavateli, ať už je kterýkoli z těchto závazků současný nebo 
budoucí, stanovený nebo nestanovený, a ať už kterýkoli z těchto 
závazků vznikl na základě Smlouvy nebo ne. 

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
8.1 Dodavatel zaručuje, že použití Zboží nebo Služeb Zákazníkem pro 

účely zamýšlené Smlouvou neporuší práva duševního vlastnictví 
žádné třetí strany. 

8.2 Dodavatel souhlasí s tím, že pokud bylo Zboží navrženo nebo 
vyvinuto pro Zákazníka nebo výsledek Služeb je specifický pro 
Zákazníka, pak vlastnictví všech stávajících a budoucích práv 
duševního vlastnictví k takovému Zboží nebo výsledku takových 
Služeb přechází mezi Dodavatelem a Zákazníkem na Zákazníka a 
Dodavatel tímto převádí na Zákazníka, s plnou zárukou vlastnictví 
a bez jakýchkoli práv třetích stran, všechna taková práva 
duševního vlastnictví, která k nim může mít (nyní nebo v 
budoucnu).  

8.3 Dodavatel je povinen získat zřeknutí se všech osobnostních práv k 
výrobkům, včetně pro vyloučení pochybností Plnění a Služeb, na 
které má nyní nebo může mít kdykoli v budoucnu nárok jakákoli 
fyzická osoba podle zákona o autorských právech, vzorech a 
patentech z roku 1988 (Copyright Designs and Patents Act 1988), 
zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a všech obdobných právních předpisů v 
jakékoli jurisdikci. 

8.4 Dodavatel je povinen neprodleně na žádost Zákazníka učinit (nebo 
zajistit) všechny další úkony a věci a podepsání všech dalších 
dokumentů, které může Zákazník průběžně požadovat za účelem 
zajištění plného prospěchu ze Smlouvy pro Zákazníka, včetně 
všech práv, nároků a zájmů vztahujících se k duševnímu vlastnictví 
postoupenému Zákazníkovi v souladu s článkem 8.2. 

8.5 V rozsahu, v jakém jakákoli práva duševního vlastnictví použitá v 
rámci Služeb nepřecházejí na Zákazníka v souladu s článkem 8.2, 
Dodavatel tímto uděluje Zákazníkovi, nebo zajistí přímé udělení 
Zákazníkovi, plně splacené, celosvětové, nevýhradní, bezplatné, 
trvalé a neodvolatelné licence k užívání všech takových práv 
duševního vlastnictví pro účely přijímání a používání Služeb a 
Plnění. 

8.6 Veškeré Zákaznické materiály jsou výhradním vlastnictvím 
Zákazníka. 

9. ODŠKODNĚNÍ 
9.1 Dodavatel zbaví Zákazníka veškeré odpovědnosti vyplývající ze 

žalob, nároků, požadavků, ztrát, škod, poplatků, nákladů a výdajů 
(včetně přiměřených nákladů a výdajů na právní služby), které 
Zákazník utrpěl nebo které mu vznikly v důsledku nebo v 
souvislosti s:  
9.1.1 jakýmkoliv jednáním nebo opomenutím Dodavatele při 

plnění Smlouvy, vyplývajícím z ní nebo v důsledku jejího 
porušení; 



 
 

Strana 4 z 7 

 

9.1.2 jakýmkoliv nárokem vzneseným vůči Zákazníkovi z důvodu 
skutečného nebo údajného porušení práv duševního 
vlastnictví třetí strany, které vzniklo v souvislosti s výrobou, 
dodávkou nebo používáním Zboží nebo přijetím, 
používáním nebo poskytováním Služeb, a to v rozsahu, v 
jakém lze nárok přičíst jednání nebo opomenutí 
Dodavatele, jeho zaměstnanců, zástupců nebo 
subdodavatelů; 

9.1.3 jakýmkoliv nárokem vzneseným vůči Zákazníkovi třetí 
stranou z důvodu smrti, újmy na zdraví nebo škody na 
majetku vyplývající z vad Zboží nebo v souvislosti s nimi, 
pokud lze vady Zboží přičíst jednání nebo opomenutí 
Dodavatele, jeho zaměstnanců, zástupců nebo 
subdodavatelů;  

9.1.4 jakýmkoliv nárokem vzneseným vůči Zákazníkovi třetí 
stranou v souvislosti s dodávkou Zboží nebo Služeb, pokud 
takový nárok vznikne v důsledku porušení, nedbalého 
plnění nebo neplnění či prodlení s plněním Smlouvy ze 
strany Dodavatele, jeho zaměstnanců, zástupců nebo 
subdodavatelů; 

9.1.5 jakoukoli daní z příjmu, jakýmikoli odvody sociálního a 
zdravotního pojištění a jakoukoli jinou povinností, srážkou, 
příspěvkem, vyměřením nebo nárokem vzniklým v 
souvislosti s poskytováním Služeb nebo jakoukoli platbou 
nebo výhodou, kterou obdrželi pracovníci Dodavatele v 
souvislosti se Službami, pokud takové vymáhání není 
zakázáno zákonem. Dodavatel dále odškodní Zákazníka 
za veškeré přiměřené náklady, výdaje a pokuty, penále 
nebo úroky, které Zákazníkovi vzniknou nebo je povinen 
zaplatit v souvislosti s takovým závazkem, srážkou, 
příspěvkem, vyměřením nebo nárokem nebo v jejich 
důsledku; a 

9.1.6 zbaví Zákazníka veškeré odpovědnosti za jakýkoli nárok 
související s pracovním poměrem nebo nárok založený na 
postavení pracovníka (včetně přiměřených nákladů a 
výdajů), který vznese kterýkoli z pracovníků Dodavatele 
vůči Zákazníkovi v souvislosti s poskytováním Služeb, s 
výjimkou případů, kdy je takový nárok důsledkem jednání 
nebo opomenutí Zákazníka. 

9.2 Článek 9 zůstává v platnosti i po ukončení Smlouvy. 
10. ODPOVĚDNOST 
10.1 S výhradou článku 10.2:  

10.1.1 Zákazník za žádných okolností neodpovídá Dodavateli, ať 
už na základě smlouvy, porušení zákonné povinnosti nebo 
jinak, za ušlý zisk nebo jakoukoli nepřímou či následnou 
ztrátu vzniklou na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní; 
a 

10.1.2 veškerá odpovědnost Zákazníka vyplývající ze Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, ať už na základě smlouvy, porušení 
zákonné povinnosti nebo jinak, je omezena na částku 
zaplacenou za Služby nebo Zboží podle Smlouvy. 

10.2 Žádné ustanovení Smlouvy nevylučuje ani neomezuje 
odpovědnost kterékoli ze stran za smrt nebo újmu na zdraví v 
důsledku nedbalosti, za podvod nebo klamání nebo za jakoukoli 
jinou odpovědnost, kterou nelze omezit nebo vyloučit podle 
platných právních předpisů. 

11. POJIŠTĚNÍ 
Dodavatel je povinen po dobu trvání Smlouvy udržovat u 
renomované pojišťovny v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu povolání, pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vadou výrobku a pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti za účelem krytí rizik, jež mohou vzniknout na základě 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, a na žádost Zákazníka je povinen 
při každém obnovení předložit pojistný certifikát s údaji o pojištění a 
doklad o zaplacení pojistného za běžný rok za každé pojištění.  

12. ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI 
12.1 Dodavatel je povinen zachovávat přísnou mlčenlivost o informacích 

týkajících se veškerého technického nebo obchodního know-how, 
specifikací, vynálezů, postupů nebo iniciativ, které jsou důvěrné 
povahy a které byly Dodavateli sděleny Zákazníkem nebo jeho 
přidruženými společnostmi a jeho a jejich vedoucími pracovníky, 
řediteli, poradci, zaměstnanci, zástupci, dodavateli nebo 
subdodavateli, a veškerých dalších důvěrných informací týkajících 
se podnikání Zákazníka, jeho výrobků a služeb, které může 
Dodavatel získat. Dodavatel sdělí tyto důvěrné informace pouze 

těm svým zaměstnancům, zástupcům a subdodavatelům, kteří je 
potřebují znát pro účely plnění povinností Dodavatele podle 
Smlouvy, a zajistí, aby tito zaměstnanci, zástupci a subdodavatelé 
dodržovali povinnosti stanovené v tomto článku, jako by byli 
smluvní stranou Smlouvy. Dodavatel může rovněž sdělit takové 
důvěrné informace Zákazníka, jejichž sdělení je požadováno dle 
zákona, jakýmkoli vládním nebo regulačním orgánem nebo 
soudem příslušné jurisdikce. 

12.2 Článek 12 zůstává v platnosti i po ukončení Smlouvy. 
13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
13.1 Aniž by byla omezena jeho další práva nebo opravné prostředky, 

může Zákazník od Smlouvy odstoupit: 
13.1.1 v souvislosti s poskytováním Služeb písemným oznámením 

Dodavateli s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou;  
13.1.2 v souvislosti s dodávkou Zboží zcela nebo zčásti kdykoli 

před dodáním s okamžitou platností písemným oznámením 
Dodavateli, načež Dodavatel přeruší veškeré práce na 
Smlouvě. Zákazník je povinen zaplatit Dodavateli 
spravedlivou a přiměřenou náhradu za veškeré práce 
probíhající na Zboží v době ukončení Smlouvy, tato 
náhrada však nezahrnuje ušlý zisk nebo jakoukoli 
následnou ztrátu. 

13.2 V jakémkoli případě uvedeném v těchto Podmínkách, kdy může 
strana odstoupit od Smlouvy, pokud je dodáváno jak Zboží, tak 
Služby, může tato strana vypovědět Smlouvu ve vztahu ke Zboží 
nebo ve vztahu ke Službám a Smlouva bude pokračovat ve vztahu 
ke zbývající dodávce. 

13.3 Aniž by tím byla omezena její další práva nebo opravné prostředky, 
může kterákoli strana od Smlouvy odstoupit s okamžitou platností 
písemným oznámením druhé straně, pokud druhá strana: 
13.3.1  poruší podstatnou smluvní povinnost a nenapraví toto 

porušení (pokud je možné jej napravit) do čtrnácti (14) dnů 
od obdržení písemného upozornění na porušení Smlouvy; 

13.3.2 (která je obchodní společností, „limited liability partnership“ 
nebo jinou právnickou osobou) vstoupí do nucené správy 
(ať už mimosoudní nebo jiné), konkurzní správy, likvidace, 
vyrovnání se svými věřiteli nebo jakéhokoli obdobného 
řízení nebo postupu, nebo je jinak insolventní nebo 
přestane nebo hrozí, že přestane podnikat, nebo není 
schopna splácet své dluhy v době jejich splatnosti nebo 
přizná neschopnost splácet své dluhy nebo je považována 
za neschopnou splácet své dluhy v rámci jakéhokoli 
insolvenčního řízení; nebo 

13.3.3 (pokud je fyzickou osobou) je proti ní vydán zákonný 
požadavek na splacení dluhů („statutory demand“) nebo 
rozhodnutí o úpadku, nebo se dohodne s věřiteli, nebo 
jinak využije jakéhokoli platného zákonného ustanovení pro 
nápravu situace insolventních dlužníků. 

13.4 Ukončení Smlouvy, ať už k němu dojde jakýmkoli způsobem, nemá 
vliv na práva a opravné prostředky stran, které vznikly v okamžiku 
ukončení Smlouvy.  

13.5 Články, které výslovně nebo implicitně zůstávají v platnosti i po 
ukončení Smlouvy, zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

14. DŮSLEDKY UKONČENÍ SMLOUVY 
14.1 Při ukončení Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Dodavatel povinen: 

14.1.1 neprodleně předat Zákazníkovi všechna Plnění bez ohledu 
na to, zda jsou v té době kompletní, a vrátit všechny 
Zákaznické materiály. Pokud tak Dodavatel neučiní, může 
Zákazník vstoupit do prostor Dodavatele a převzít je. 
Dokud nebudou vráceny nebo dodány, odpovídá za jejich 
bezpečnou úschovu výhradně Dodavatel a nepoužije je k 
žádnému účelu, který nesouvisí se Smlouvou; a 

14.1.2 na žádost Zákazníka poskytne veškerou pomoc, kterou 
Zákazník přiměřeně požaduje, aby usnadnil hladký 
přechod Služeb na Zákazníka nebo jakéhokoli Náhradního 
dodavatele. 

15. VYŠŠÍ MOC 
15.1 Žádná ze stran neporušuje Smlouvu ani neodpovídá za prodlení s 

plněním nebo neplnění jakýchkoli svých povinností podle Smlouvy, 
pokud takové prodlení nebo neplnění vyplývá z události, okolností 
nebo příčiny, které jsou mimo její přiměřenou kontrolu („Událost 
vyšší moci“). 



 
 

Strana 5 z 7 

 

15.2 Dodavatel vynaloží veškeré přiměřené úsilí, aby zmírnil vliv 
Události vyšší moci na plnění svých povinností. 

15.3 Pokud Událost vyšší moci brání, ztěžuje nebo zpožďuje plnění 
povinností Dodavatele nepřetržitě po dobu delší než třicet (30) 
pracovních dnů, může Zákazník od Smlouvy okamžitě odstoupit 
písemným oznámením Dodavateli. 

16. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
16.1 Dodavatel bude dodržovat všechny platné požadavky zákonů o 

ochraně osobních údajů. Tento článek nezbavuje Dodavatele jeho 
povinností nebo práv vyplývajících z právních předpisů o ochraně 
údajů, ani tyto povinnosti a práva nenahrazuje, pouze je doplňuje. 

16.2 Strany berou na vědomí, že (pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak) pro účely zákonů o ochraně osobních údajů je 
Zákazník správcem a Dodavatel zpracovatelem.  

16.3 Pro účely Smlouvy (pokud se strany písemně nedohodnou jinak), 
mají tyto pojmy následující význam: trvání zpracování je doba 
trvání Smlouvy nebo delší doba, která je vyžadována právními 
předpisy; předmět, povaha a účel je uchovávání osobních údajů, 
sdílení osobních údajů mezi stranami a umožnění plnění závazku 
stran podle Smlouvy; osobní údaje, které jsou předmětem 
zpracování podle Smlouvy, jsou jména, adresy kanceláří, e-
mailové adresy, telefonní čísla, obchodní funkce, bankovní údaje, 
pasové nebo identifikační údaje, fotografie, snímky z kamerových 
systémů; a kategorie subjektů údajů jsou zástupci, zástupci, 
dodavatelé a zaměstnanci Zákazníka. 

16.4 Bez omezení obecnosti článku 16.1, Dodavatel je povinen v 
souvislosti s jakýmikoliv Osobními údaji zpracovávanými v 
souvislosti s plněním jeho povinností podle Smlouvy: 
16.4.1 zpracovávat tyto Osobní údaje pouze na základě 

zdokumentovaných písemných pokynů Zákazníka, pokud 
Dodavatel není podle platných právních předpisů povinen 
zpracovávat tyto osobní údaje jinak. Pokud se Dodavatel 
opírá o platné právní předpisy jako na základ pro 
zpracování Osobních údajů, neprodleně o tom informuje 
Zákazníka před provedením zpracování požadovaného 
platnými právními předpisy, pokud tyto platné právní 
předpisy nezakazují, aby Dodavatel takto informoval 
Zákazníka; 

16.4.2 zajistit, že má zavedena vhodná technická a organizační 
opatření, přezkoumána a schválena Zákazníkem, na 
ochranu před neoprávněným nebo nezákonným 
zpracováním Osobních údajů a před náhodnou ztrátou 
nebo zničením či poškozením Osobních údajů, přiměřená 
škodě, která by mohla vzniknout v důsledku jejich 
neoprávněného nebo nezákonného zpracování nebo 
náhodné ztráty, zničení nebo poškození, a povaze údajů, 
které mají být chráněny, s ohledem na stav 
technologického vývoje a náklady na zavedení veškerých 
opatření (tato opatření mohou případně zahrnovat 
anonymizaci a šifrování Osobních údajů, zajištění 
důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti jeho systémů 
a služeb, zajištění včasné obnovy dostupnosti Osobních 
údajů a přístupu k nim po incidentu a pravidelné 
posuzování a vyhodnocování účinnosti jím přijatých 
technických a organizačních opatření); 

16.4.3 zajistit, aby všichni pracovníci, kteří mají přístup k Osobním 
údajům a/nebo je zpracovávají, byli povinni zachovávat 
jejich důvěrnost; a 

16.4.4 nepředávat žádné Osobní údaje mimo Evropskou unii, 
pokud k tomu nebyl získán předchozí písemný souhlas 
Zákazníka a nejsou splněny následující podmínky: 

(a) Zákazník nebo Dodavatel poskytl v souvislosti s 
přenosem vhodné záruky; 

(b) subjekt údajů má vymahatelná práva a účinné 
opravné prostředky; 

(c) Dodavatel plní své povinnosti podle zákonů o 
ochraně osobních údajů tím, že poskytuje 
odpovídající úroveň ochrany všech předávaných 
Osobních údajů; a 

(d) Dodavatel dodržuje přiměřené pokyny, které mu 
Zákazník předem oznámil v souvislosti se 
zpracováním Osobních údajů; 

16.4.5 být nápomocen Zákazníkovi při reakci na jakoukoli žádost 
subjektu údajů a při zajišťování souladu s jeho povinnostmi 

podle zákonů o ochraně údajů, pokud jde o bezpečnost, 
oznámení o narušení bezpečnosti, posouzení dopadů a 
konzultace s dozorovými nebo regulačními orgány; 

16.4.6 informovat Zákazníka bez zbytečného odkladu (a v 
každém případě do 24 hodin) poté, co se dozví o porušení 
zabezpečení osobních údajů; 

16.4.7 na písemný pokyn Zákazníka vymazat nebo vrátit Osobní 
údaje a jejich kopie Zákazníkovi po ukončení Smlouvy, 
pokud platné právní předpisy nevyžadují uchovávání 
Osobních údajů;  

16.4.8 vést úplné a přesné záznamy a informace k prokázání 
souladu s tímto ustanovením a umožnit Zákazníkovi nebo 
jím určenému auditorovi kontrolu těchto záznamů a 
informací a neprodleně informovat Zákazníka, pokud podle 
názoru Dodavatele pokyn porušuje zákony o ochraně 
osobních údajů. 

16.5 Zákazník nesouhlasí s tím, aby Dodavatel jmenoval jakoukoli třetí 
stranu jako dílčího zpracovatele osobních údajů v rámci Smlouvy, 
pokud není dohodnuto jinak. 

17. ETICKÉ PODNIKÁNÍ 
17.1 Dodavatel je povinen při plnění svých povinností podle Smlouvy 

dodržovat platné právní předpisy. Dodavatel bude informovat 
Zákazníka, jakmile se dozví o jakýchkoli změnách platných 
právních předpisů. 

17.2 Dodavatel je povinen zejména: 
17.2.1 garantovat po celou dobu, že (i) není přítomen v zemi, 

nebo na území, na které bylo uvaleno embargo, (ii) není 
pod kontrolou subjektu majícím sídlo, nebo řídícím se 
právem, země nebo území, na které bylo uvaleno 
embargo, ani (iii) nepodléhá žádným sankcím, nebo 
předpisům o kontrole obchodu nebo vývozu, které by 
vyžadovaly ukončení těchto Podmínek nebo Smlouvy; 

17.2.2 poskytnout veškeré informace a dokumenty, které 
Zákazník v přiměřené míře požaduje za účelem dodržení 
platných právních předpisů týkajících se boje proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu;dodržovat a zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci 
dodržovali zákony proti otroctví a všechny související 
zásady Zákazníka, které se týkají Služeb a Plnění 
poskytovaných Dodavatelem a činností Dodavatele a 
Zákazníka podle Smlouvy; 

17.2.3 vždy dodržovat Kodex chování dodavatele Skupiny 
Cromwell Property Group v aktuálním znění, který se 
nachází na internetových stránkách Skupiny Cromwell 
Property Group na adrese: 
www.cromwellpropertygroup.com. V případě, že Dodavatel 
poruší Kodex chování dodavatele, může Zákazník od této 
Smlouvy odstoupit písemnou výpovědí Dodavateli s 
14denní výpovědní lhůtou; 

17.2.4 zajistit, aby ředitelé, vedoucí pracovníci, zástupci a všichni 
ostatní zaměstnanci Dodavatele byli stále a průběžně 
školeni a informováni o svých povinnostech v souvislosti s 
protikorupčním zákonem a zákonem proti otroctví; 

17.2.5 zajistit zavedení odpovídajících zásad a postupů v 
souvislosti s prevencí daňových úniků; 

17.2.6 zajistit zavedení odpovídajících zásad a postupů týkající se 
podnikatelské etiky a chování, včetně hlášení a vyšetřování 
podezření o porušení, aby se zabránilo protiprávnímu 
jednání a aby byly v souladu se zákonem proti otroctví; 

17.2.7 neprodleně poskytnout Zákazníkovi informace a 
podniknout kroky, které může Zákazník přiměřeně 
požadovat za účelem dodržování zákonů proti úplatkářství, 
proti otroctví a proti daňovým únikům, které se týkají 
podmínek Smlouvy, Služeb a Plnění;  

17.2.8 informovat zákazníka, jakmile se dozví o jakémkoli 
porušení nebo možném porušení zákona proti otroctví 
nebo o jakémkoli možném výskytu daňových úniků ze 
strany Dodavatele nebo jeho dodavatelského řetězce, 
které souvisí se Smlouvou; a 

17.2.9 odpovídat za dodržování článku 17 jakoukoli osobou 
spojenou s Dodavatelem, která poskytuje Služby v 
souvislosti se Smlouvou, a nese přímou odpovědnost vůči 
Zákazníkovi za jakékoli porušení těchto ustanovení těmito 
osobami. 



 
 

Strana 6 z 7 

 

17.3 Dodavatel odškodní Zákazníka a jeho přidružené společnosti a 
jeho a jejich vedoucí pracovníky, zaměstnance, zástupce a 
dodavatele za veškeré ztráty, škody, náklady nebo výdaje, které 
utrpí nebo vzniknou v důsledku nebo v souvislosti s porušením 
povinností Dodavatele podle článku 17. 

17.4 V případě porušení článku 17 je Zákazník oprávněn vypovědět 
Smlouvu s okamžitou platností podle článku 13.3.1 

18. TUPE - PŘECHOD PRÁV A POVINNOSTÍ Z 
PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ 

18.1 Smluvní strany se dohodly, že ukončením Smlouvy nebo úplným či 
částečným ukončením poskytování Služeb nedojde k příslušnému 
převodu podle kapitoly XV (§ 338 - 345a) Zákoníku práce. 

18.2 Pokud je v rozporu s článkem 18.1, dojde k příslušnému převodu 
a/nebo jakákoli osoba tvrdí nebo se domáhá (nebo se tvrdí nebo 
požaduje jménem jakékoli osoby), že její pracovní smlouva je 
účinná, jako by byla původně uzavřena mezi Zákazníkem nebo 
kterýmkoli Náhradním dodavatelem a takovou osobou, nebo by 
měla takový účinek v důsledku uplatnění TUPE, pokud by nedošlo 
k jejímu propuštění před nebo po ukončení Smlouvy nebo 
poskytování Služeb v celém rozsahu nebo zčásti, pak Dodavatel 
odškodní Zákazníka a jakéhokoli Náhradního dodavatele za 
veškeré Náklady na zaměstnání vzniklé v důsledku nebo v 
souvislosti se zaměstnáním této osoby a/nebo jeho ukončením, ať 
už se vztahují k období před, při nebo po ukončení Smlouvy nebo 
úplném nebo částečném ukončení Služeb. 

18.3 Článek 18 zůstává v platnosti i po ukončení Smlouvy. 
19. BOJ PROTI KORUPCI 
19.1 Dodavatel je povinen: 

19.1.1 dodržovat všechny platné zákony, stanovy, předpisy a 
kodexy týkající se boje proti úplatkářství a korupci, mimo 
jiné včetně protikorupčního zákona z roku 2010, trestního 
zákoníku a zákona o trestní odpovědnosti podniků 
(„Příslušné požadavky“); 

19.1.2 nevykonávat žádnou činnost, praktiky nebo chování, které 
by zakládaly trestný čin podle § 331, 332 a 333 trestního 
zákoníku. 

19.1.3 nezapojit se do žádné činnosti, praktiky nebo jednání, které 
by zakládalo trestný čin podle článků 1, 2 nebo 6 
protikorupčního zákona z roku 2010, pokud by taková 
činnost, praktika nebo jednání byly prováděny ve 
Spojeném království; 

19.1.4 mít a udržovat po celou dobu trvání Smlouvy své vlastní 
zásady a postupy, včetně odpovídajících postupů podle 
protikorupčního zákona z roku 2010 a zákona o trestní 
odpovědnosti právnických osob, k zajištění souladu s 
Příslušnými požadavky, a bude-li to nutné, je prosazovat; 

19.1.5 neprodleně oznámit Zákazníkovi jakoukoli žádost nebo 
požadavek na neoprávněnou finanční nebo jinou výhodu 
jakéhokoli druhu, kterou Dodavatel obdržel v souvislosti s 
plněním Smlouvy; a 

19.1.6 poskytnout takové podpůrné důkazy o splnění článku 19, 
které si Zákazník může přiměřeně vyžádat. 

19.2 Dodavatel zajistí, aby jakákoli osoba spojená s Dodavatelem, která 
poskytuje služby nebo zboží v souvislosti se Smlouvou, tak činila 
pouze na základě písemné smlouvy, která této osobě ukládá a 
zajišťuje podmínky rovnocenné podmínkám uloženým Dodavateli v 
článku 19 („Příslušné podmínky“). Dodavatel odpovídá za 
dodržování a plnění Příslušných podmínek těmito osobami a je 
přímo odpovědný Zákazníkovi za jakékoli porušení Příslušných 
podmínek těmito osobami. 

19.3 V případě porušení článku 19 je Zákazník oprávněn vypovědět 
Smlouvu s okamžitou platností podle článku 13.3.1 

19.4 Pro účely článku 19 se význam vhodných postupů a zahraničního 
veřejného činitele a to, zda je osoba spojena s jinou osobou, určuje 
v souladu s články 8, 9 a 10 zákona o trestní odpovědnosti 
právnických osob, článkem 7 odst. 2 protikorupčního zákona z roku 
2010 (a veškerými pokyny vydanými podle článku 9 tohoto 
zákona), článkem 6 odst. 5 a 6 tohoto zákona, respektive článkem 
8 tohoto zákona. Pro účely článku 19 se osobou spojenou s 
Dodavatelem rozumí mimo jiné jakýkoli subdodavatel Dodavatele. 

20. OZNÁMENÍ 
20.1 Veškerá oznámení nebo jiná sdělení, která jsou smluvní straně 

zasílána na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, musí být 

písemná, adresovaná na adresu uvedenou v Objednávce nebo na 
jinou adresu, kterou tato strana písemně sdělila druhé straně v 
souladu s tímto článkem, a musí být doručena osobně nebo 
zaslána předplacenou poštou první třídy, prioritním doporučeným 
dopisem nebo jinou službou pro doručování následující pracovní 
den, komerčním kurýrem nebo podle článku 20.2.4, e-mailem. 

20.2 Oznámení nebo jiné sdělení se považuje za doručené: 
20.2.1 v případě osobního doručení na adresu uvedenou v 

Objednávce; 
20.2.2 v případě odeslání předplacenou poštou první třídy, 

prioritním doporučeným dopisem nebo jinou službou pro 
doručení následující pracovní den v 9:00 hodin druhého 
pracovního dne po odeslání; 

20.2.3 v případě doručení komerčním kurýrem v den a v 
okamžiku, kdy je podepsáno potvrzení o doručení kurýrem, 
nebo 

20.2.4 v případě odeslání elektronickou poštou v okamžiku, kdy e-
mail vstoupí do informačního systému zamýšleného 
příjemce, za předpokladu, že odesílatel neobdržel žádné 
chybové hlášení o nedoručení. Pokud k přijetí dojde před 
devátou hodinou pracovního dne, považuje se oznámení 
za doručené v 9:00 hodin tohoto dne, a pokud k přijetí 
dojde po 17:00 hodině pracovního dne nebo v den, který 
není pracovním dnem, považuje se oznámení za doručené 
v 9:00 hodin následujícího pracovního dne. Platné časové 
pásmo je UTC+1. 

20.3 Jakákoli korespondence týkající se soudních sporů nebo sporných 
záležitostí nesmí být zasílána e-mailem. 

21. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
21.1 Zákazník může kdykoli postoupit, převést, zastavit, zatížit, uzavřít 

subdodavatelskou smlouvu nebo jakkoli jinak nakládat se všemi 
nebo některými svými právy nebo povinnostmi podle Smlouvy.  

21.2 Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka 
postoupit, převést, zastavit, zatížit, uzavřít subdodavatelskou 
smlouvu, svěřit do trustu nebo jakkoli jinak nakládat se všemi nebo 
některými svými právy nebo povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy.  

21.3 Pokud některé ustanovení nebo dílčí ustanovení Smlouvy je nebo 
se stane neplatným, nezákonným nebo nevymahatelným, strany se 
dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí takové ustanovení 
odpovídajícím způsobem, který se bude co nejvíce blížit 
původnímu významu, aby bylo platné, zákonné a vymahatelné. 
Pokud taková změna není možná, příslušné ustanovení nebo jeho 
část se zruší. Jakákoli změna nebo vypuštění ustanovení nebo 
dílčího ustanovení podle tohoto článku nemá vliv na platnost a 
vymahatelnost zbytku Smlouvy. 

21.4 Vzdání se jakéhokoli práva nebo opravného prostředku podle 
Smlouvy nebo zákona je účinné pouze tehdy, pokud bylo učiněno 
písemně, a neznamená vzdání se práv v případě jakéhokoli 
následného porušení nebo neplnění. Neuplatnění nebo opožděné 
uplatnění jakéhokoli práva nebo opravného prostředku 
stanoveného Smlouvou nebo zákonem smluvní stranou 
nepředstavuje vzdání se tohoto nebo jakéhokoli jiného práva nebo 
opravného prostředku a nebrání ani neomezuje další uplatnění 
tohoto nebo jakéhokoli jiného práva nebo opravného prostředku. 
Žádné jednotlivé nebo částečné uplatnění takového práva nebo 
opravného prostředku nebrání ani neomezuje další uplatnění 
tohoto nebo jakéhokoli jiného práva nebo opravného prostředku. 

21.5 Tato Smlouva stanoví celou dohodu mezi stranami a nahrazuje 
veškerá předchozí ujednání, dohody nebo úmluvy (ať už písemné 
nebo ústní) mezi stranami týkající se předmětu Smlouvy. 

21.6 Práva Zákazníka vyplývající ze Smlouvy doplňují jeho práva a 
opravné prostředky vyplývající ze zákona a právního systému 
„common law“. 

21.7 Smlouva může být vyhotovena v libovolném počtu stejnopisů, z 
nichž každý po vyhotovení a doručení tvoří jeden originál, avšak 
všechny stejnopisy tvoří dohromady jednu smlouvu. 

21.8 Žádné ustanovení této Smlouvy nemá za cíl založit „partnership“ 
nebo společný podnik mezi stranami, ani se za takové založení 
nepovažuje, a žádná ze stran se nestane zástupcem druhé strany 
pro jakýkoli účel. Žádná ze stran není oprávněna jednat jako 
zástupce druhé strany nebo ji jakkoli zavazovat.  

21.9 Osoba, která není stranou Smlouvy, nemá žádná práva na 
vymáhání jejích podmínek. 



 
 

Strana 7 z 7 

 

21.10 S výjimkou případů uvedených v těchto Podmínkách není žádná 
změna Smlouvy, včetně zavedení jakýchkoli dalších podmínek, 
účinná, pokud není písemně odsouhlasena a podepsána 
Zákazníkem. 

21.11 Smlouva a veškeré spory nebo nároky vyplývající z ní nebo v 
souvislosti s ní, jejím předmětem nebo vznikem (včetně 
mimosmluvních sporů nebo nároků) se řídí a vykládají v souladu s 
právem České republiky. 

21.12 Každá ze stran neodvolatelně souhlasí s tím, že k řešení jakýchkoli 
sporů nebo nároků vyplývajících ze Smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, jejím předmětem nebo vznikem (včetně mimosmluvních sporů 
nebo nároků) jsou příslušné výhradně soudy České republiky. 
Spory v působnosti obvodních soudů se řeší u Obvodního soudu 
pro Prahu 1 a spory v působnosti krajských soudů se řeší u 
Městského soudu v Praze. 


	1. Vymezení a VÝKLAD POJMŮ
	1.1 Vymezení pojmů: V těchto podmínkách platí tyto definice:
	1.1.1 „Protikorupční zákony“ jsou veškeré platné právní předpisy, kodexy a sankce týkající se boje proti úplatkářství a korupci, včetně zákona o úplatkářství z roku 2010 (Bribery Act 2010), Trestního zákoníku a zákona o trestní odpovědnosti právnickýc...
	1.1.2 „Zákony proti otroctví“ jsou veškeré platné právní předpisy, kodexy a sankce týkající se boje proti otroctví nebo obchodování s lidmi, včetně zákona o moderním otroctví z roku 2015 (Modern Slavery Act 2015), a veškeré podobné nebo rovnocenné prá...
	1.1.3 „Platné právní předpisy“ jsou všechny platné zákony, stanovy a nařízení, které jsou v daném období v platnosti;
	1.1.4 „Pracovní den“ je den (jiný než sobota, neděle nebo státní svátek), kdy jsou banky v České republice otevřeny;
	1.1.5 „Občanský zákoník“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
	1.1.6 „Datum účinnosti“ je uvedený v Objednávce, a pokud není uveden v Objednávce, jedná se o datum, kdy byla Smlouva akceptována v souladu s článkem 2.2;
	1.1.7 „Podmínky“ jsou tyto obchodní podmínky ve znění pozdějších změn v souladu s článkem 21.10;
	1.1.8 „Smlouva“ je dohoda mezi Zákazníkem a Dodavatelem na dodávku Zboží a/nebo Služeb v souladu s těmito Podmínkami a Objednávkou;
	1.1.9 „Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob“ je zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů;
	1.1.10 „Trestní zákoník“ je zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
	1.1.11 „Zákazník“ je subjekt zákazníka uvedený v Objednávce;
	1.1.12 „Zákaznické materiály“ mají význam uvedený v článku 5.3.9;
	1.1.13 „Zákaznické zásady“ jsou příslušné obchodní politiky průběžně oznamovány Dodavateli.
	1.1.14 „Zákon o ochraně osobních údajů“ veškeré platné právní předpisy o ochraně osobních údajů a soukromí platné v České republice, včetně obecného Nařízení (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů, zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve ...
	1.1.15 „Plnění“ jsou veškeré dokumenty, produkty a materiály vytvořené Dodavatelem nebo jeho zástupci, dodavateli a zaměstnanci jako součást Zboží nebo Služeb nebo v souvislosti s nimi v jakékoli formě nebo na jakémkoli médiu, včetně výkresů, map, plá...
	1.1.16 „Náklady na zaměstnance“ jsou veškeré akce, náklady (včetně všech přímých a nepřímých nákladů na zaměstnání), nároky, poplatky, závazky, požadavky, pokuty, penále, škody, náhrady, ztráty, odměny nebo výdaje (včetně nákladů na právní zastoupení)...
	1.1.17 „Zboží“ je výrobek (nebo jakoukoli jeho část), který má Dodavatel dodat podle Smlouvy, jak je uvedeno ve Specifikaci zboží, a případné Plnění;
	1.1.18 „Specifikace zboží“ je popis nebo parametry Zboží uvedené v Objednávce nebo jiném dokumentu dohodnutém stranami;
	1.1.19 „Práva duševního vlastnictví“ jsou patenty, práva k vynálezům, autorská a související práva, ochranné známky, obchodní názvy a názvy domén, práva na úpravu výrobku (get-up), goodwill a právo na žalobu pro zneužití, práva k průmyslovým vzorům, p...
	1.1.20 „Zákoník práce“ je zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů;
	1.1.21 „Jiná smlouva“ znamená jakoukoli jinou smlouvu, kterou strany podepsaly a která má upravovat smluvní ujednání mezi stranami v souvislosti s dodávkami a nákupem zboží a služeb;
	1.1.22 „Osobní údaje“ mají význam, který tomuto pojmu dávají zákony o ochraně údajů;
	1.1.23 „Zpracování“ má význam, který tomuto pojmu dávají zákony o ochraně údajů;
	1.1.24 „Objednávka“ je žádost nebo pokyn Zákazníka k dodání Zboží a/nebo Služeb;
	1.1.25 „Náhradní dodavatel“ znamená jinou stranu zvolenou Zákazníkem, která převezme poskytování všech nebo části Služeb.
	1.1.26 „Služby“ jsou služby, včetně mimo jiné jakýchkoli Plnění, které má Dodavatel poskytovat podle Smlouvy, jak je uvedeno ve Specifikaci služeb;
	1.1.27 „Specifikace služby“ znamená popis nebo parametry Služeb uvedené v Objednávce;
	1.1.28 „Dodavatel“ je osoba nebo firma, od které Zákazník nakupuje Zboží a/nebo Služby, jak je uvedeno v Objednávce;
	1.1.29 „Podkladové informace“ jsou minimální informace, jako je datum, číslo faktury, číslo zakázky, popis prací, místo, kde byly Služby provedeny, období, během něhož byly Služby provedeny;
	1.1.30 „Daňový únik“ je jednání, které zakládá jakýkoli trestný čin daňového úniku nebo napomáhání daňovému úniku v jakékoli jurisdikci, včetně trestných činů napomáhání daňovému úniku podle § 240, 241 a 243 trestního zákoníku; a
	1.1.31 „TUPE“ je Transfer of Undertakings (Protection of Employment): přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů) ve smyslu zákoníku práce.

	1.2 Výklad pojmů: V těchto Podmínkách platí tato pravidla:
	1.2.1 Osoba zahrnuje fyzickou osobu, právnickou osobu nebo subjekt bez právní subjektivity (bez ohledu na to, zda má či nemá samostatnou právní subjektivitu);
	1.2.2 odkaz na stranu zahrnuje i její nástupce nebo oprávněné postupníky;
	1.2.3 odkaz na zákon nebo zákonné ustanovení odkazuje na příslušný zákon nebo zákonné ustanovení ve znění pozdějších předpisů nebo ve znění novel. Odkaz na zákon nebo zákonné ustanovení zahrnuje všechny podzákonné právní předpisy vydané na základě toh...
	1.2.4 jakákoli věta uvozená výrazy včetně, zahrnuje, zejména nebo jakýmkoli podobným výrazem se vykládá jako ilustrativní a neomezuje smysl slov předcházejících těmto výrazům; a
	1.2.5 odkaz na písemně nebo písemný zahrnuje e-maily.


	2. ZÁKLAD SMLOUVY
	2.1 S výhradou článku 2.4, tyto Podmínky se vztahují na Smlouvu s vyloučením jakýchkoli jiných podmínek, které se Dodavatel snaží zavést nebo začlenit, nebo které vyplývají z obchodu, zvyklostí, praxe nebo obchodního styku.
	2.2 Tato smlouva je přijata při první z těchto okolností:
	2.2.1 Dodavatel písemně potvrdí Objednávku; nebo
	2.2.2 jakýkoli úkon Dodavatele, který je v souladu s plněním Objednávky,

	při které Smlouva nabude působnosti v tom okamžiku a k tomu datu.
	2.3 Všechny tyto Podmínky se vztahují na dodávku Zboží i Služeb s výjimkou případů, kdy je uvedeno, že se vztahují na jedno nebo druhé.
	2.4 Pokud existuje Jiná smlouva, má tato Jiná smlouva přednost a tyto Podmínky se nepoužijí.

	3. DODÁVÁNÍ ZBOŽÍ
	3.1 Dodavatel zajistí, že Zboží:
	3.1.1 odpovídá svému popisu a příslušné Specifikaci zboží;
	3.1.2 je uspokojivé kvality (ve smyslu Občanského zákoníku) a vhodné pro jakýkoli účel, který Dodavatel uvedl nebo o kterém Zákazník Dodavatele výslovně nebo implicitně informoval, a v tomto ohledu Zákazník spoléhá na dovednosti a úsudek Dodavatele;
	3.1.3 je v relevantním případu bez konstrukčních, materiálových a výrobních vad a zůstane v takovém stavu po dobu dvanácti (12) měsíců po dodání, pokud není v Objednávce stanovena jiná lhůta; a
	3.1.4 splňuje všechny platné zákonné a regulační požadavky týkající se výroby, označování, balení, skladování, manipulace a dodání Zboží.

	3.2 Dodavatel zajistí, aby vždy měl a udržoval všechny licence, svolení, oprávnění, souhlasy a povolení, které potřebuje k plnění svých povinností podle Smlouvy v souvislosti se Zbožím.
	3.3 Zákazník má právo kdykoli před dodáním Zboží zkontrolovat a vyzkoušet.
	3.4 Pokud po takové kontrole nebo zkoušce Zákazník usoudí, že Zboží neodpovídá nebo pravděpodobně neodpovídá závazkům Dodavatele uvedeným v článku 3.1, Zákazník informuje Dodavatele a Dodavatel neprodleně přijme taková nápravná opatření, která jsou ne...
	3.5 Bez ohledu na jakoukoli takovou kontrolu nebo zkoušku zůstává Dodavatel plně odpovědný za Zboží a jakákoli taková kontrola nebo zkouška nesnižuje ani jinak neovlivňuje povinnosti Dodavatele vyplývající ze Smlouvy a Zákazník má právo provádět další...

	4. DODÁVKA ZBOŽÍ
	4.1 Dodavatel zajistí, že:
	4.1.1 Zboží je řádně zabaleno a zabezpečeno tak, aby se dostalo do místa určení v dobrém stavu;
	4.1.2 ke každé dodávce Zboží je přiložen dodací list, na kterém je uvedeno datum objednávky, číslo objednávky (pokud existuje), druh a množství Zboží (případně včetně kódového čísla Zboží), zvláštní pokyny pro skladování (pokud existují), a pokud je Z...
	4.1.3 pokud Dodavatel požaduje od Zákazníka vrácení jakéhokoli obalového materiálu Zboží, je tato skutečnost jasně uvedena na dodacím listu. Veškerý takový obalový materiál se vrací Dodavateli pouze na náklady Dodavatele.

	4.2 Dodavatel dodá Zboží:
	4.2.1 k datu uvedenému v Objednávce, nebo pokud takové datum není uvedeno, k datu dohodnutému mezi stranami;
	4.2.2 do prostor Zákazníka uvedených v Objednávce nebo podle pokynů Zákazníka před dodáním („Místo dodání“);
	4.2.3 během běžné pracovní doby Zákazníka v pracovní den nebo podle pokynů Zákazníka.

	4.3 Dodávka Zboží je dokončena po dokončení vykládky Zboží v Místě dodání.
	4.4 Dodavatel je povinen dodržovat veškerá zdravotní a bezpečnostní pravidla a předpisy a veškeré další bezpečnostní požadavky, postupy nebo protokoly, které platí v jakýchkoli prostorách Zákazníka, včetně prostor uvedených v Objednávce.
	4.5 Pokud Dodavatel:
	4.5.1 dodá méně než 95 % objednaného množství Zboží, může Zákazník Zboží odmítnout; nebo
	4.5.2 dodá více než 105 % objednaného množství Zboží, může Zákazník dle vlastního uvážení Zboží nebo přebytečné Zboží odmítnout,

	4.6 Dodavatel nesmí provádět dílčí dodávky Zboží bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka. Pokud jsou dohodnuty dílčí dodávky Zboží, mohou být fakturovány a hrazeny samostatně. Pokud však Dodavatel neprovede některou dílčí dodávku včas nebo vůbec,...
	4.7 Vlastnické právo a riziko ke Zboží přechází na Zákazníka okamžikem dokončení dodávky (a v případě dílčí dodávky, přechází vlastnické právo a riziko ke Zboží na Zákazníka okamžikem dodání takové dílčí dodávky).

	5. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	5.1 Dodavatel je povinen od Data účinnosti a po dobu trvání Smlouvy poskytovat Zákazníkovi Služby v souladu s podmínkami Smlouvy.
	5.2 Dodavatel je povinen dodržet veškeré termíny plnění Služeb uvedené v Objednávce nebo oznámené Dodavateli Zákazníkem.
	5.3 Při poskytování Služeb je Dodavatel povinen:
	5.3.1 spolupracovat se Zákazníkem ve všech záležitostech týkajících se Služeb a dodržovat všechny pokyny Zákazníka;
	5.3.2 provádět Služby s nejlepší péčí, dovedností a pečlivostí v souladu s nejlepšími postupy v odvětví, profesi nebo oboru Dodavatele;
	5.3.3 zaměstnávat personál v dostatečném počtu a s odpovídajícími kvalifikacemi a zkušenostmi pro plnění úkolů, které jim byly přiděleny, aby bylo zajištěno plnění povinností Dodavatele v souladu se Smlouvou;
	5.3.4 zajistit, že Služby a Plnění budou odpovídat všem popisům a parametrům uvedeným ve Specifikaci služeb a že Plnění budou vhodné pro jakýkoli účel, o kterém Zákazník výslovně nebo implicitně informoval Dodavatele;
	5.3.5 dát k dispozici veškeré vybavení, nástroje a vozidla a další věci potřebné k poskytování Služeb.;
	5.3.6 používat zboží, materiály, normy a techniky nejvyšší kvality a zajistit, aby Plnění a veškeré zboží a materiály dodané a použité v rámci Služeb nebo předané Zákazníkovi byly bez vad v provedení, instalaci a konstrukci;
	5.3.7 získat a neustále udržovat všechny potřebné licence a souhlasy a dodržovat všechny platné zákony a předpisy;
	5.3.8 dodržovat veškerá zdravotní a bezpečnostní pravidla a předpisy a veškeré další bezpečnostní požadavky, postupy nebo protokoly, které platí v jakýchkoli prostorách Zákazníka, včetně prostor uvedených v Objednávce;
	5.3.9 uchovávat veškeré materiály, zařízení a nástroje, výkresy, specifikace a údaje dodané Dodavateli Zákazníkem („Zákaznické materiály“) v bezpečné úschově na vlastní nebezpečí, udržovat Zákaznické materiály v dobrém stavu až do jejich vrácení Zákaz...
	5.3.10 neučinit ani neopomenout učinit nic, co by mohlo způsobit, že Zákazník ztratí jakoukoli licenci, oprávnění, souhlas nebo povolení, na které spoléhá pro účely svého podnikání, a Dodavatel potvrzuje, že Zákazník se může spoléhat na Služby nebo na...

	5.4 Vztah Dodavatele k Zákazníkovi je vztahem nezávislého dodavatele a žádné ustanovení Smlouvy z něj (ani ze žádného z pracovníků Dodavatele) nečiní zaměstnance, pracovníka, zástupce nebo partnera Zákazníka a Dodavatel se za takového nepovažuje a zaj...

	6. NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ pro zákazníky
	6.1 Pokud Dodavatel nedodá Zboží a/nebo neprovede Služby v příslušném termínu, je Zákazník oprávněn, aniž by tím byla omezena jeho ostatní práva nebo opravné prostředky, uplatnit jedno nebo více z následujících práv:
	6.1.1 odstoupit od Smlouvy s okamžitou platností písemným oznámením Dodavateli, jak je uvedeno v článku 13.3;
	6.1.2 odmítnout přijetí jakéhokoli následného plnění Služeb a/nebo dodávky Zboží, o které se Dodavatel pokusí;
	6.1.3 požadovat po Dodavateli úhradu jakýchkoli nákladů, které Zákazníkovi vzniknou v souvislosti se získáním náhradního zboží a/nebo služeb od třetí strany;
	6.1.4 obdržet od Dodavatele vrácení předem zaplacených částek za Služby, které nebyly Dodavatelem poskytnuty, a/nebo za Zboží, které nebylo Dodavatelem dodáno; a
	6.1.5 domáhat se náhrady škody za jakékoli dodatečné náklady, ztráty nebo výdaje vzniklé Zákazníkovi, které lze jakýmkoli způsobem přičíst nedodržení těchto termínů Dodavatelem.

	6.2 Pokud Dodavatel dodal Zboží, které není v souladu se závazky uvedenými v článku 3.1, je Zákazník oprávněn, aniž by tím byla omezena jeho ostatní práva nebo opravné prostředky, uplatnit jedno nebo více z následujících práv, a to bez ohledu na to, z...
	6.2.1 odmítnout Zboží (v celku nebo jeho část) bez ohledu na to, zda na něj přešlo vlastnické právo, a vrátit je Dodavateli na riziko a náklady Dodavatele;
	6.2.2 odstoupit od Smlouvy s okamžitou platností písemným oznámením Dodavateli;
	6.2.3 požadovat po Dodavateli opravu nebo výměnu odmítnutého Zboží nebo vrácení plné ceny odmítnutého Zboží (pokud byla zaplacena);
	6.2.4 odmítnout převzít jakoukoli následnou dodávku Zboží, kterou se Dodavatel pokusí uskutečnit;
	6.2.5 požadovat po Dodavateli úhradu jakýchkoli nákladů, které Zákazníkovi vzniknou v souvislosti se získáním náhradního zboží od třetí strany;
	6.2.6 domáhat se náhrady škody za jakékoli dodatečné náklady, ztráty nebo výdaje, které Zákazníkovi vzniknou v důsledku toho, že Dodavatel nedodá Zboží v souladu s článkem 3.1.

	6.3 Tyto Podmínky se vztahují na veškeré náhradní nebo opravné služby a/nebo opravené či náhradní zboží dodané Dodavatelem.
	6.4 Práva Zákazníka vyplývající ze Smlouvy doplňují jeho práva a opravné prostředky vyplývající ze zákona a právního systému „common law“.

	7. POPLATKY A PLATBY
	7.1 Cena za Zboží:
	7.1.1 je cena uvedená v Objednávce, nebo není-li cena uvedena, cena uvedená ve zveřejněném ceníku Dodavatele platném k Datu účinnosti; a
	7.1.2 zahrnuje náklady na balení, pojištění a přepravu Zboží, pokud se Zákazník písemně nedohodne jinak. Žádné dodatečné poplatky se neúčtují, pokud nejsou písemně odsouhlaseny a podepsány Zákazníkem.

	7.2 Poplatky za Služby jsou stanoveny v Objednávce a představují úplnou a výlučnou odměnu Dodavatele za provedení Služeb. Není-li Zákazníkem písemně dohodnuto jinak, zahrnují poplatky veškeré náklady a výdaje Dodavatele přímo či nepřímo vzniklé v souv...
	7.3 V případě Zboží vystaví Dodavatel Zákazníkovi fakturu po dokončení dodávky. V případě Služeb vystaví Dodavatel Zákazníkovi fakturu po provedení Služeb.
	7.4 Každá faktura musí obsahovat Podkladové informace požadované Zákazníkem k ověření správnosti faktury a v případě potřeby by k ní měl být přiložen formulář příkazu práce, který bude obsahovat záznam o odpracovaných hodinách.
	7.5 Všechny elektronické faktury a veškeré podklady (např. pracovní příkazy) musí být zaslány e-mailem na fakturační e-mailovou adresu uvedenou v Objednávce nebo na vyžádání musí být elektronická faktura zaslána na příslušný server Zákazníka.
	7.6 Za dodání Zboží a/nebo Služeb Dodavatelem je Zákazník povinen uhradit fakturované částky do čtyřiceti pěti (45) dnů ode dne obdržení správně vystavené faktury na bankovní účet písemně určený Dodavatelem.
	7.7 Veškeré částky, které má Zákazník zaplatit na základě Smlouvy, nezahrnují daň z přidané hodnoty, která může být vyměřena („DPH“). Pokud je na základě Smlouvy Dodavatelem Zákazníkovi poskytnuto jakékoliv zdanitelné plnění pro účely DPH, je Zákazník...
	7.8 Pokud je z nesporné částky podle Smlouvy splatný úrok za neprovedení platby do data splatnosti, pak se úrok z dlužné částky stanoví ve výši jednoho (1) % ročně nad aktuální základní úrokovou sazbu Evropské centrální banky. Pro vyloučení pochybnost...
	7.9 Dodavatel je povinen vést úplnou a přesnou evidenci času stráveného poskytováním Služeb a materiálu použitého Dodavatelem, přičemž Dodavatel je povinen umožnit Zákazníkovi na požádání kdykoli do této evidence nahlédnout.
	7.10 Zákazník může kdykoli, aniž by tím byla omezena jakákoli jeho jiná práva nebo opravné prostředky, započíst jakýkoli závazek Dodavatele vůči Zákazníkovi proti jakémukoli závazku Zákazníka vůči Dodavateli, ať už je kterýkoli z těchto závazků součas...

	8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ
	8.1 Dodavatel zaručuje, že použití Zboží nebo Služeb Zákazníkem pro účely zamýšlené Smlouvou neporuší práva duševního vlastnictví žádné třetí strany.
	8.2 Dodavatel souhlasí s tím, že pokud bylo Zboží navrženo nebo vyvinuto pro Zákazníka nebo výsledek Služeb je specifický pro Zákazníka, pak vlastnictví všech stávajících a budoucích práv duševního vlastnictví k takovému Zboží nebo výsledku takových S...
	8.3 Dodavatel je povinen získat zřeknutí se všech osobnostních práv k výrobkům, včetně pro vyloučení pochybností Plnění a Služeb, na které má nyní nebo může mít kdykoli v budoucnu nárok jakákoli fyzická osoba podle zákona o autorských právech, vzorech...
	8.4 Dodavatel je povinen neprodleně na žádost Zákazníka učinit (nebo zajistit) všechny další úkony a věci a podepsání všech dalších dokumentů, které může Zákazník průběžně požadovat za účelem zajištění plného prospěchu ze Smlouvy pro Zákazníka, včetně...
	8.5 V rozsahu, v jakém jakákoli práva duševního vlastnictví použitá v rámci Služeb nepřecházejí na Zákazníka v souladu s článkem 8.2, Dodavatel tímto uděluje Zákazníkovi, nebo zajistí přímé udělení Zákazníkovi, plně splacené, celosvětové, nevýhradní, ...
	8.6 Veškeré Zákaznické materiály jsou výhradním vlastnictvím Zákazníka.

	9. ODŠKODNĚNÍ
	9.1 Dodavatel zbaví Zákazníka veškeré odpovědnosti vyplývající ze žalob, nároků, požadavků, ztrát, škod, poplatků, nákladů a výdajů (včetně přiměřených nákladů a výdajů na právní služby), které Zákazník utrpěl nebo které mu vznikly v důsledku nebo v s...
	9.1.1 jakýmkoliv jednáním nebo opomenutím Dodavatele při plnění Smlouvy, vyplývajícím z ní nebo v důsledku jejího porušení;
	9.1.2 jakýmkoliv nárokem vzneseným vůči Zákazníkovi z důvodu skutečného nebo údajného porušení práv duševního vlastnictví třetí strany, které vzniklo v souvislosti s výrobou, dodávkou nebo používáním Zboží nebo přijetím, používáním nebo poskytováním S...
	9.1.3 jakýmkoliv nárokem vzneseným vůči Zákazníkovi třetí stranou z důvodu smrti, újmy na zdraví nebo škody na majetku vyplývající z vad Zboží nebo v souvislosti s nimi, pokud lze vady Zboží přičíst jednání nebo opomenutí Dodavatele, jeho zaměstnanců,...
	9.1.4 jakýmkoliv nárokem vzneseným vůči Zákazníkovi třetí stranou v souvislosti s dodávkou Zboží nebo Služeb, pokud takový nárok vznikne v důsledku porušení, nedbalého plnění nebo neplnění či prodlení s plněním Smlouvy ze strany Dodavatele, jeho zaměs...
	9.1.5 jakoukoli daní z příjmu, jakýmikoli odvody sociálního a zdravotního pojištění a jakoukoli jinou povinností, srážkou, příspěvkem, vyměřením nebo nárokem vzniklým v souvislosti s poskytováním Služeb nebo jakoukoli platbou nebo výhodou, kterou obdr...
	9.1.6 zbaví Zákazníka veškeré odpovědnosti za jakýkoli nárok související s pracovním poměrem nebo nárok založený na postavení pracovníka (včetně přiměřených nákladů a výdajů), který vznese kterýkoli z pracovníků Dodavatele vůči Zákazníkovi v souvislos...

	9.2 Článek 9 zůstává v platnosti i po ukončení Smlouvy.

	10. Odpovědnost
	10.1 S výhradou článku 10.2:
	10.1.1 Zákazník za žádných okolností neodpovídá Dodavateli, ať už na základě smlouvy, porušení zákonné povinnosti nebo jinak, za ušlý zisk nebo jakoukoli nepřímou či následnou ztrátu vzniklou na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní; a
	10.1.2 veškerá odpovědnost Zákazníka vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, ať už na základě smlouvy, porušení zákonné povinnosti nebo jinak, je omezena na částku zaplacenou za Služby nebo Zboží podle Smlouvy.

	10.2 Žádné ustanovení Smlouvy nevylučuje ani neomezuje odpovědnost kterékoli ze stran za smrt nebo újmu na zdraví v důsledku nedbalosti, za podvod nebo klamání nebo za jakoukoli jinou odpovědnost, kterou nelze omezit nebo vyloučit podle platných právn...

	11. POJIŠTĚNÍ
	Dodavatel je povinen po dobu trvání Smlouvy udržovat u renomované pojišťovny v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku a pojištění občanskoprávní odpovědnosti z...

	12. ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI
	12.1 Dodavatel je povinen zachovávat přísnou mlčenlivost o informacích týkajících se veškerého technického nebo obchodního know-how, specifikací, vynálezů, postupů nebo iniciativ, které jsou důvěrné povahy a které byly Dodavateli sděleny Zákazníkem ne...
	12.2 Článek 12 zůstává v platnosti i po ukončení Smlouvy.

	13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
	13.1 Aniž by byla omezena jeho další práva nebo opravné prostředky, může Zákazník od Smlouvy odstoupit:
	13.1.1 v souvislosti s poskytováním Služeb písemným oznámením Dodavateli s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou;
	13.1.2 v souvislosti s dodávkou Zboží zcela nebo zčásti kdykoli před dodáním s okamžitou platností písemným oznámením Dodavateli, načež Dodavatel přeruší veškeré práce na Smlouvě. Zákazník je povinen zaplatit Dodavateli spravedlivou a přiměřenou náhra...

	13.2 V jakémkoli případě uvedeném v těchto Podmínkách, kdy může strana odstoupit od Smlouvy, pokud je dodáváno jak Zboží, tak Služby, může tato strana vypovědět Smlouvu ve vztahu ke Zboží nebo ve vztahu ke Službám a Smlouva bude pokračovat ve vztahu k...
	13.3 Aniž by tím byla omezena její další práva nebo opravné prostředky, může kterákoli strana od Smlouvy odstoupit s okamžitou platností písemným oznámením druhé straně, pokud druhá strana:
	13.3.1  poruší podstatnou smluvní povinnost a nenapraví toto porušení (pokud je možné jej napravit) do čtrnácti (14) dnů od obdržení písemného upozornění na porušení Smlouvy;
	13.3.2 (která je obchodní společností, „limited liability partnership“ nebo jinou právnickou osobou) vstoupí do nucené správy (ať už mimosoudní nebo jiné), konkurzní správy, likvidace, vyrovnání se svými věřiteli nebo jakéhokoli obdobného řízení nebo ...
	13.3.3 (pokud je fyzickou osobou) je proti ní vydán zákonný požadavek na splacení dluhů („statutory demand“) nebo rozhodnutí o úpadku, nebo se dohodne s věřiteli, nebo jinak využije jakéhokoli platného zákonného ustanovení pro nápravu situace insolven...

	13.4 Ukončení Smlouvy, ať už k němu dojde jakýmkoli způsobem, nemá vliv na práva a opravné prostředky stran, které vznikly v okamžiku ukončení Smlouvy.
	13.5 Články, které výslovně nebo implicitně zůstávají v platnosti i po ukončení Smlouvy, zůstávají v platnosti v plném rozsahu.

	14. DŮSLEDKY UKONČENÍ SMLOUVY
	14.1 Při ukončení Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Dodavatel povinen:
	14.1.1 neprodleně předat Zákazníkovi všechna Plnění bez ohledu na to, zda jsou v té době kompletní, a vrátit všechny Zákaznické materiály. Pokud tak Dodavatel neučiní, může Zákazník vstoupit do prostor Dodavatele a převzít je. Dokud nebudou vráceny ne...
	14.1.2 na žádost Zákazníka poskytne veškerou pomoc, kterou Zákazník přiměřeně požaduje, aby usnadnil hladký přechod Služeb na Zákazníka nebo jakéhokoli Náhradního dodavatele.


	15. VYŠŠÍ MOC
	15.1 Žádná ze stran neporušuje Smlouvu ani neodpovídá za prodlení s plněním nebo neplnění jakýchkoli svých povinností podle Smlouvy, pokud takové prodlení nebo neplnění vyplývá z události, okolností nebo příčiny, které jsou mimo její přiměřenou kontro...
	15.2 Dodavatel vynaloží veškeré přiměřené úsilí, aby zmírnil vliv Události vyšší moci na plnění svých povinností.
	15.3 Pokud Událost vyšší moci brání, ztěžuje nebo zpožďuje plnění povinností Dodavatele nepřetržitě po dobu delší než třicet (30) pracovních dnů, může Zákazník od Smlouvy okamžitě odstoupit písemným oznámením Dodavateli.

	16. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	16.1 Dodavatel bude dodržovat všechny platné požadavky zákonů o ochraně osobních údajů. Tento článek nezbavuje Dodavatele jeho povinností nebo práv vyplývajících z právních předpisů o ochraně údajů, ani tyto povinnosti a práva nenahrazuje, pouze je do...
	16.2 Strany berou na vědomí, že (pokud se strany písemně nedohodnou jinak) pro účely zákonů o ochraně osobních údajů je Zákazník správcem a Dodavatel zpracovatelem.
	16.3 Pro účely Smlouvy (pokud se strany písemně nedohodnou jinak), mají tyto pojmy následující význam: trvání zpracování je doba trvání Smlouvy nebo delší doba, která je vyžadována právními předpisy; předmět, povaha a účel je uchovávání osobních údajů...
	16.4 Bez omezení obecnosti článku 16.1, Dodavatel je povinen v souvislosti s jakýmikoliv Osobními údaji zpracovávanými v souvislosti s plněním jeho povinností podle Smlouvy:
	16.4.1 zpracovávat tyto Osobní údaje pouze na základě zdokumentovaných písemných pokynů Zákazníka, pokud Dodavatel není podle platných právních předpisů povinen zpracovávat tyto osobní údaje jinak. Pokud se Dodavatel opírá o platné právní předpisy jak...
	16.4.2 zajistit, že má zavedena vhodná technická a organizační opatření, přezkoumána a schválena Zákazníkem, na ochranu před neoprávněným nebo nezákonným zpracováním Osobních údajů a před náhodnou ztrátou nebo zničením či poškozením Osobních údajů, př...
	16.4.3 zajistit, aby všichni pracovníci, kteří mají přístup k Osobním údajům a/nebo je zpracovávají, byli povinni zachovávat jejich důvěrnost; a
	16.4.4 nepředávat žádné Osobní údaje mimo Evropskou unii, pokud k tomu nebyl získán předchozí písemný souhlas Zákazníka a nejsou splněny následující podmínky:
	(a) Zákazník nebo Dodavatel poskytl v souvislosti s přenosem vhodné záruky;
	(b) subjekt údajů má vymahatelná práva a účinné opravné prostředky;
	(c) Dodavatel plní své povinnosti podle zákonů o ochraně osobních údajů tím, že poskytuje odpovídající úroveň ochrany všech předávaných Osobních údajů; a
	(d) Dodavatel dodržuje přiměřené pokyny, které mu Zákazník předem oznámil v souvislosti se zpracováním Osobních údajů;

	16.4.5 být nápomocen Zákazníkovi při reakci na jakoukoli žádost subjektu údajů a při zajišťování souladu s jeho povinnostmi podle zákonů o ochraně údajů, pokud jde o bezpečnost, oznámení o narušení bezpečnosti, posouzení dopadů a konzultace s dozorový...
	16.4.6 informovat Zákazníka bez zbytečného odkladu (a v každém případě do 24 hodin) poté, co se dozví o porušení zabezpečení osobních údajů;
	16.4.7 na písemný pokyn Zákazníka vymazat nebo vrátit Osobní údaje a jejich kopie Zákazníkovi po ukončení Smlouvy, pokud platné právní předpisy nevyžadují uchovávání Osobních údajů;
	16.4.8 vést úplné a přesné záznamy a informace k prokázání souladu s tímto ustanovením a umožnit Zákazníkovi nebo jím určenému auditorovi kontrolu těchto záznamů a informací a neprodleně informovat Zákazníka, pokud podle názoru Dodavatele pokyn porušu...

	16.5 Zákazník nesouhlasí s tím, aby Dodavatel jmenoval jakoukoli třetí stranu jako dílčího zpracovatele osobních údajů v rámci Smlouvy, pokud není dohodnuto jinak.

	17. Etické podnikání
	17.1 Dodavatel je povinen při plnění svých povinností podle Smlouvy dodržovat platné právní předpisy. Dodavatel bude informovat Zákazníka, jakmile se dozví o jakýchkoli změnách platných právních předpisů.
	17.2 Dodavatel je povinen zejména:
	17.2.1 garantovat po celou dobu, že (i) není přítomen v zemi, nebo na území, na které bylo uvaleno embargo, (ii) není pod kontrolou subjektu majícím sídlo, nebo řídícím se právem, země nebo území, na které bylo uvaleno embargo, ani (iii) nepodléhá žád...
	17.2.2 poskytnout veškeré informace a dokumenty, které Zákazník v přiměřené míře požaduje za účelem dodržení platných právních předpisů týkajících se boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu;dodržovat a zajistit, aby vši...
	17.2.3 vždy dodržovat Kodex chování dodavatele Skupiny Cromwell Property Group v aktuálním znění, který se nachází na internetových stránkách Skupiny Cromwell Property Group na adrese: www.cromwellpropertygroup.com. V případě, že Dodavatel poruší Kode...
	17.2.4 zajistit, aby ředitelé, vedoucí pracovníci, zástupci a všichni ostatní zaměstnanci Dodavatele byli stále a průběžně školeni a informováni o svých povinnostech v souvislosti s protikorupčním zákonem a zákonem proti otroctví;
	17.2.5 zajistit zavedení odpovídajících zásad a postupů v souvislosti s prevencí daňových úniků;
	17.2.6 zajistit zavedení odpovídajících zásad a postupů týkající se podnikatelské etiky a chování, včetně hlášení a vyšetřování podezření o porušení, aby se zabránilo protiprávnímu jednání a aby byly v souladu se zákonem proti otroctví;
	17.2.7 neprodleně poskytnout Zákazníkovi informace a podniknout kroky, které může Zákazník přiměřeně požadovat za účelem dodržování zákonů proti úplatkářství, proti otroctví a proti daňovým únikům, které se týkají podmínek Smlouvy, Služeb a Plnění;
	17.2.8 informovat zákazníka, jakmile se dozví o jakémkoli porušení nebo možném porušení zákona proti otroctví nebo o jakémkoli možném výskytu daňových úniků ze strany Dodavatele nebo jeho dodavatelského řetězce, které souvisí se Smlouvou; a
	17.2.9 odpovídat za dodržování článku 17 jakoukoli osobou spojenou s Dodavatelem, která poskytuje Služby v souvislosti se Smlouvou, a nese přímou odpovědnost vůči Zákazníkovi za jakékoli porušení těchto ustanovení těmito osobami.

	17.3 Dodavatel odškodní Zákazníka a jeho přidružené společnosti a jeho a jejich vedoucí pracovníky, zaměstnance, zástupce a dodavatele za veškeré ztráty, škody, náklady nebo výdaje, které utrpí nebo vzniknou v důsledku nebo v souvislosti s porušením p...
	17.4 V případě porušení článku 17 je Zákazník oprávněn vypovědět Smlouvu s okamžitou platností podle článku 13.3.1

	18. TUPE - přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů
	18.1 Smluvní strany se dohodly, že ukončením Smlouvy nebo úplným či částečným ukončením poskytování Služeb nedojde k příslušnému převodu podle kapitoly XV (§ 338 - 345a) Zákoníku práce.
	18.2 Pokud je v rozporu s článkem 18.1, dojde k příslušnému převodu a/nebo jakákoli osoba tvrdí nebo se domáhá (nebo se tvrdí nebo požaduje jménem jakékoli osoby), že její pracovní smlouva je účinná, jako by byla původně uzavřena mezi Zákazníkem nebo ...
	18.3 Článek 18 zůstává v platnosti i po ukončení Smlouvy.

	19. BOJ PROTI KORUPCI
	19.1 Dodavatel je povinen:
	19.1.1 dodržovat všechny platné zákony, stanovy, předpisy a kodexy týkající se boje proti úplatkářství a korupci, mimo jiné včetně protikorupčního zákona z roku 2010, trestního zákoníku a zákona o trestní odpovědnosti podniků („Příslušné požadavky“);
	19.1.2 nevykonávat žádnou činnost, praktiky nebo chování, které by zakládaly trestný čin podle § 331, 332 a 333 trestního zákoníku.
	19.1.3 nezapojit se do žádné činnosti, praktiky nebo jednání, které by zakládalo trestný čin podle článků 1, 2 nebo 6 protikorupčního zákona z roku 2010, pokud by taková činnost, praktika nebo jednání byly prováděny ve Spojeném království;
	19.1.4 mít a udržovat po celou dobu trvání Smlouvy své vlastní zásady a postupy, včetně odpovídajících postupů podle protikorupčního zákona z roku 2010 a zákona o trestní odpovědnosti právnických osob, k zajištění souladu s Příslušnými požadavky, a bu...
	19.1.5 neprodleně oznámit Zákazníkovi jakoukoli žádost nebo požadavek na neoprávněnou finanční nebo jinou výhodu jakéhokoli druhu, kterou Dodavatel obdržel v souvislosti s plněním Smlouvy; a
	19.1.6 poskytnout takové podpůrné důkazy o splnění článku 19, které si Zákazník může přiměřeně vyžádat.

	19.2 Dodavatel zajistí, aby jakákoli osoba spojená s Dodavatelem, která poskytuje služby nebo zboží v souvislosti se Smlouvou, tak činila pouze na základě písemné smlouvy, která této osobě ukládá a zajišťuje podmínky rovnocenné podmínkám uloženým Doda...
	19.3 V případě porušení článku 19 je Zákazník oprávněn vypovědět Smlouvu s okamžitou platností podle článku 13.3.1
	19.4 Pro účely článku 19 se význam vhodných postupů a zahraničního veřejného činitele a to, zda je osoba spojena s jinou osobou, určuje v souladu s články 8, 9 a 10 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob, článkem 7 odst. 2 protikorupčního záko...

	20. Oznámení
	20.1 Veškerá oznámení nebo jiná sdělení, která jsou smluvní straně zasílána na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, musí být písemná, adresovaná na adresu uvedenou v Objednávce nebo na jinou adresu, kterou tato strana písemně sdělila druhé straně ...
	20.2 Oznámení nebo jiné sdělení se považuje za doručené:
	20.2.1 v případě osobního doručení na adresu uvedenou v Objednávce;
	20.2.2 v případě odeslání předplacenou poštou první třídy, prioritním doporučeným dopisem nebo jinou službou pro doručení následující pracovní den v 9:00 hodin druhého pracovního dne po odeslání;
	20.2.3 v případě doručení komerčním kurýrem v den a v okamžiku, kdy je podepsáno potvrzení o doručení kurýrem, nebo
	20.2.4 v případě odeslání elektronickou poštou v okamžiku, kdy e-mail vstoupí do informačního systému zamýšleného příjemce, za předpokladu, že odesílatel neobdržel žádné chybové hlášení o nedoručení. Pokud k přijetí dojde před devátou hodinou pracovní...

	20.3 Jakákoli korespondence týkající se soudních sporů nebo sporných záležitostí nesmí být zasílána e-mailem.

	21. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
	21.1 Zákazník může kdykoli postoupit, převést, zastavit, zatížit, uzavřít subdodavatelskou smlouvu nebo jakkoli jinak nakládat se všemi nebo některými svými právy nebo povinnostmi podle Smlouvy.
	21.2 Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka postoupit, převést, zastavit, zatížit, uzavřít subdodavatelskou smlouvu, svěřit do trustu nebo jakkoli jinak nakládat se všemi nebo některými svými právy nebo povinnostmi vyplývajícími ...
	21.3 Pokud některé ustanovení nebo dílčí ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, nezákonným nebo nevymahatelným, strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí takové ustanovení odpovídajícím způsobem, který se bude co nejvíce blížit půvo...
	21.4 Vzdání se jakéhokoli práva nebo opravného prostředku podle Smlouvy nebo zákona je účinné pouze tehdy, pokud bylo učiněno písemně, a neznamená vzdání se práv v případě jakéhokoli následného porušení nebo neplnění. Neuplatnění nebo opožděné uplatně...
	21.5 Tato Smlouva stanoví celou dohodu mezi stranami a nahrazuje veškerá předchozí ujednání, dohody nebo úmluvy (ať už písemné nebo ústní) mezi stranami týkající se předmětu Smlouvy.
	21.6 Práva Zákazníka vyplývající ze Smlouvy doplňují jeho práva a opravné prostředky vyplývající ze zákona a právního systému „common law“.
	21.7 Smlouva může být vyhotovena v libovolném počtu stejnopisů, z nichž každý po vyhotovení a doručení tvoří jeden originál, avšak všechny stejnopisy tvoří dohromady jednu smlouvu.
	21.8 Žádné ustanovení této Smlouvy nemá za cíl založit „partnership“ nebo společný podnik mezi stranami, ani se za takové založení nepovažuje, a žádná ze stran se nestane zástupcem druhé strany pro jakýkoli účel. Žádná ze stran není oprávněna jednat j...
	21.9 Osoba, která není stranou Smlouvy, nemá žádná práva na vymáhání jejích podmínek.
	21.10 S výjimkou případů uvedených v těchto Podmínkách není žádná změna Smlouvy, včetně zavedení jakýchkoli dalších podmínek, účinná, pokud není písemně odsouhlasena a podepsána Zákazníkem.
	21.11 Smlouva a veškeré spory nebo nároky vyplývající z ní nebo v souvislosti s ní, jejím předmětem nebo vznikem (včetně mimosmluvních sporů nebo nároků) se řídí a vykládají v souladu s právem České republiky.
	21.12 Každá ze stran neodvolatelně souhlasí s tím, že k řešení jakýchkoli sporů nebo nároků vyplývajících ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, jejím předmětem nebo vznikem (včetně mimosmluvních sporů nebo nároků) jsou příslušné výhradně soudy České rep...


